

**PROTOKOŁ Nr XXXVII/2017  
z Sesji Rady Gminy Rzeczyca  
z dnia 29 września 2017 roku**

**Ad. 1)** XXXVII sesja Rady Gminy odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Rzeczyca i rozpoczęła się o godz. 12<sup>00</sup>. Posiedzenie otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy – Leszek Kosiacki.

Przewodniczący Rady Gminy powitał uczestników sesji i stwierdził, iż sesja jest prawomocna, zdolna do podejmowania uchwał, gdyż na 15 radnych figurujących na liście obecności podpisało listę 14 radnych ( w tym czasie - nieobecny radny Andrzej Gwizdoń) Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. Załącznikiem jest także lista obecności sołtysów – załącznik Nr 2 oraz lista obecności kierowników jednostek gminnych i referatów Urzędu Gminy – załącznik Nr 3 do protokołu.

Następnie dokonano wyboru Sekretarza Sesji. Zgodnie z przyjętą zasadą, iż funkcję sekretarza pełnią kolejno z listy radni, na sekretarza sesji Przewodniczący zaproponował radną Milenę Szopa. Radna wyraziła zgodę, a Rada kandydaturę tę przyjęła jednogłośnie.

Po dokonaniu przez Przewodniczącego Rady otwarcia obrad głos zabrali członkowie zarządu OSP w Rzeczyca – Stanisław Socha, Kazimierz Samiec, Jacek Zakrzewski. Mając na uwadze okoliczności związane z obchodami w 2018 roku setnej rocznicy powstania OSP w Rzeczyca, członkowie Zarządu OSP wręczyli Wójtowi , Przewodniczącemu Rady, oraz radnym będących członkami OSP na terenie Gminy –zaproszenia do Komitetu Organizacyjnego obchodów jubileuszu OSP w Rzeczyca. Ponadto członkowie zarządu przedstawili wniosek w sprawie uwzględnienia w planowanym projekcie budżetu Gminy na 2018 rok wykonania niezbędnych prac inwestycyjnych oraz zakupu sprzętu : pozyskania funduszy na zakup ciężkiego samochodu pożarniczego, wymiana drzwi garażowych, naprawa schodów wejściowych, zakup umundurowania oraz urządzenia do selektywnego wywoływania.

Odnosząc się do powyższych wystąpień Wójt Gminy w imieniu wszystkich radnych podziękował za zaproszenie do uczestnictwa w Komitecie Organizacyjnym obchodów jubileuszu OSP w Rzeczyca. Ponadto Wójt Gminy poinformował, że wniosek OSP w Rzeczyca był rozpatrywany podczas posiedzeń komisji i w miarę możliwości finansowych zostanie on uwzględniony w projekcie budżetu na rok 2018. Jednocześnie Wójt poinformował o podjętych działaniach mających na celu wyposażenie jednostki OSP w Rzeczyca w samochód pożarniczy.

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o uczczenie minutą ciszy pamięć zmarłych – Mieczysława Bąka –wieloletniego Naczelnika i Wójta Gminy Rzeczyca oraz Józefa Zarychtę –radnego I kadencji Rady Gminy Rzeczyca.

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 27 i 28 września br. stałe komisje Rady Gminy odbyły posiedzenia przedmiotem których była szczegółowa analiza przygotowanych na dzisiejszą sesję projektów uchwał.

**Ad.2)** W punkcie tym Przewodniczący przedstawił porządek obrad sesji, który brzmiał następująco :

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie quorum, wybór sekretarza Sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XXXVI sesji Rady Gminy Rzeczyca z dnia 09 sierpnia 2017r.
4. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Tomaszowskiego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. *(Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla sołectw Bobrowiec, Rzeczyca Nowa ,Rzeczyca w Gminie Rzeczyca -etap I )*
10. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.*(Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla sołectw Bobrowiec, Rzeczyca Nowa ,Rzeczyca w Gminie Rzeczyca -etap II)*
11. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. *.(Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla sołectw Bobrowiec, Rzeczyca Nowa ,Rzeczyca w Gminie Rzeczyca -etap V)*
12. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.*(Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla sołectw Bobrowiec, Rzeczyca Nowa,Rzeczyca w Gminie Rzeczyca -etap XI)*
13. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rzeczyca.
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Rzeczyca, położonej w obrębie 18 Rzeczyca , oznaczonej nr ewidencyjnym działki 813/8.
15. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru wsi Kanice w gminie Rzeczyca.
16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „ Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Rzeczyca na lata 2017-2020 z perspektywą do roku 2025”
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzeczycy.
18. Wolne wnioski.
19. Zamknięcie obrad XXXVII Sesji Rady Gminy Rzeczyca.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za”.

**Ad.3)** Radni do protokołu uwag nie wnieśli, a zatem protokół z obrad XXXVI sesji Rady Gminy Rzeczyca z dnia 09 sierpnia 2017r. został przyjęty jednogłośnie.

**Ad.4)** W tym punkcie została przedstawiona przez Wójta Gminy Rzeczyca informacja o pracy między sesjami tj. od 10 sierpnia 2017r. do 28 września 2017r. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy - stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.  
*(Na salę obrad przybył radny Andrzej Gwizdoń)*

**Ad.5)** Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej było kolejnym punktem obrad.  
Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej i zarządził głosowanie.  
W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XXXVII/219/2017 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej - stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

**Ad.6)** W punkcie tym przedmiotem rozpatrzenia był projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 rok.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 rok i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XXXVII/220 /2017 w sprawie zmiany budżetu gminy- stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

**Ad.7)** Przedmiotem tego punktu obrad było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Tomaszowskiego.

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy.

Zarząd Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim, zwrócił się z wnioskiem o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji na zakup karetki transportowej dla Tomaszowskiego Centrum Zdrowia Sp.z.o.o . Projekt uchwały zakłada udzielenie pomocy finansowej w kwocie 3 tys.zł.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Tomaszowskiego i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Radni w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” oraz 1 głosem „wstrzymującym się” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XXXVII/221/2017 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Tomaszowskiego - stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Mając na uwadze realizację kolejnych punktów obrad Wójt Gminy przedstawił uzasadnienie do projektów uchwał dotyczących kredytu i pożyczek. Kredyt długoterminowy do kwoty 158.208,00 zł zostanie przeznaczony na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. Natomiast pożyczki z WFOSiGW w Łodzi przeznaczone zostaną na realizację inwestycji związanej z siecią kanalizacji sanitarnej. Po wykonaniu zadania pożyczki w części zostaną umorzone.

**Ad.8)** Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XXXVII/222 /2017 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. - stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

**Ad.9)** Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. *(Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla sołectw Bobrowiec, Rzeczyca Nowa ,Rzeczyca w Gminie Rzeczyca -etap I )*

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XXXVII/223 /2017 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi - stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

**Ad.10)** Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.*(Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla sołectw Bobrowiec, Rzeczyca Nowa ,Rzeczyca w Gminie Rzeczyca -etap II)*

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XXXVII/224 /2017 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi - stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.

**Ad.11)** Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. (*Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla sołectw Bobrowiec, Rzeczyca Nowa, Rzeczyca w Gminie Rzeczyca - etap V*)

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XXXVII/225 /2017 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi - stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.

**Ad.12)** Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. (*Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla sołectw Bobrowiec, Rzeczyca Nowa, Rzeczyca w Gminie Rzeczyca - etap XI*)

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 15 radnych. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XXXVII/226/2017 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi - stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu.

*W tym miejscu Przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę w obradach. Po przerwie obrady zostały wznowione.*

**Ad.13)** Kolejnym punktem obrad było podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rzeczyca.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rzeczyca.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 13 radnych (*nieobecny radny Janusz Baran i radny Piotr Pietrzak*) Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XXXVII/227/2017 w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rzeczyca - stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu.

**Ad.14)** Następnym punktem obrad było podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Rzeczyca, położonej w obrębie 18 Rzeczyca, oznaczonej nr ewidencyjnym działki 813/8.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Rzeczyca, położonej w obrębie 18 Rzeczyca, oznaczonej nr ewidencyjnym działki 813/8.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 13 radnych. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XXXVII/228/2017 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie przetargowym nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Rzeczyca, położonej w obrębie 18 Rzeczyca, oznaczonej nr ewidencyjnym działki 813/8 - stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu.

**Ad.15)** Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru wsi Kanice w gminie Rzeczyca był kolejnym punktem obrad sesji.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru wsi Kanice w gminie Rzeczyca.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 13 radnych. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XXXVII/229/2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru wsi Kanice w gminie Rzeczyca - stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu.

**Ad.16)** W tym punkcie obrad rozpatrywany był projekt uchwały w sprawie przyjęcia „ Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Rzeczyca na lata 2017-2020 z perspektywą do roku 2025”

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia „ Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Rzeczyca na lata 2017-2020 z perspektywą do roku 2025”.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 13 radnych. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XXXVII/230/2017 w sprawie przyjęcia „ Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Rzeczyca na lata 2017-2020 z perspektywą do roku 2025”- stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu.

**Ad.17)** Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzeczycy było kolejnym punktem obrad .

Uzasadnienie do powyższego projektu przedstawił Wójt Gminy. Zmiana niniejszej uchwały rozszerza zakres zadań realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzeczycy o zadania wynikające z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. Powyższa zmiana jest uzasadniona albowiem znaczącej większości jednostek samorządu terytorialnego jakimi są gminy, zadania wynikające w powołanej wyżej ustawie od daty wejścia w życie ustawy wykonują Gminne Ośrodki Pomocy Społecznej, co wynika z charakteru działań wskazanych w treści ustawy. Prowadzenie postępowań w zakresie świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz prowadzenie postępowań i podejmowanie innych działań wobec dłużników alimentacyjnych ma bowiem na celu m.in. wspieranie osób ubogich, które nie są w stanie samodzielnie zaspokoić swoich potrzeb i nie otrzymują należnego im wsparcia od osób należących do kręgu zobowiązanych wobec nich do alimentacji (w szczególności dzieciom) jak również wspieranie osób znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej z powodu niemożności wyegzekwowania alimentów. Wójt, jako organ właściwy może upoważnić w formie pisemnej m.in. kierownika ośrodka pomocy społecznej do prowadzenia postępowania w sprawie świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Zanim jednak Wójt upoważni kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do podejmowania w/w czynności niezbędnym jest wprowadzenie stosownych zapisów do Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przekazujących Ośrodkowi stosowne kompetencje w tej sprawie.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzeczycy.

W chwili głosowania na sali obrad obecnych było 13 radnych. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XXXVII/231/2017 w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzeczycy stanowi załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu.

**Ad.18)** W punkcie tym Przewodniczący Rady zapoznał uczestników sesji z treścią uchwały Nr V/155/2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 25 sierpnia 2017r. w sprawie opinii dotyczącej informacji z przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2017r. Uchwała ta stanowi załącznik Nr 18 do niniejszego protokołu.

Wójt Gminy poinformował o złożonym wniosku w sprawie dofinansowania na doposażenie gabinetu lekarskiego przy szkole w Rzeczycy. Dofinansowanie wynosi 100 % i nie może przekroczyć kwoty 6.700,00 zł.

Następnie przedstawił informację ARiMR w sprawie inwentaryzacji zwierząt w gospodarstwach rolnych.

Następnie Wójt Gminy przedstawił informację na temat udzielonej pomocy rzeczowej i finansowej dla pogorzalców w Grotowicach. Wójt Gminy podziękował wszystkim Mieszkańcom Gminy, Firmom za okazaną pomoc szczególnie wszystkim Sołtysom za ich zaangażowanie w koordynację zbiórki rzeczowej i pieniężnej.

Pani Aneta Podlasek - radna Grotowic podziękowała Wójtowi Gminy za udostępnienie sprzętu niezbędnego przy usuwaniu pogorzeliiska. Radna podziękowała również strażakom i pracownikom Referatu Usług Komunalnych za okazaną pomoc.

Przewodniczący Rady podziękował Radnym za przekazane środki pieniężne na rzecz pogorzalców w Grotowicach.

W punkcie tym Sołtys Wsi Głina zgłosiła konieczność wykonania udroźnienia rowu oraz remontu pobocza przy drodze powiatowej we wsi Głina.

**Ad.19)** W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za udział w sesji Rady Gminy, po czym dokonał zamknięcia obrad XXXVII sesji Rady Gminy Rzeczycy. Sesja zakończyła się o godz. 15<sup>20</sup>.

*Szczegółowy przebieg obrad zarejestrowany jest na nośniku cyfrowym i stanowi integralną część protokołu.*

Protokołowała

Bożena Burchart

Sekretarz Sesji

Milena Szopa

Suzanna Ellenka

Przewodniczący Rady Gminy

Leszek Kosiacki

*Załącznik Nr 4.  
do prot. z Sesji Rady Gminy  
Nr XXXVII/2017,  
z 29.09.2017r.*

## **INFORMACJA**

### **z działalności Wójta Gminy Rzeczyca w okresie międzysesyjnym**

**W okresie między Sesjami Rady Gminy tj. od 09 sierpnia 2017 r., do 28 września 2017r., Wójt Gminy realizował następujące zadania:**

#### **W okresie sprawozdawczym zostały wydane następujące zarządzenia:**

1. Zarządzenie Wójta Gminy nr 57 z dnia 09.08.2017 r., udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi PSP w Rzeczyca z Filiami w Luboczy i w Sadykierzu z siedzibą w Rzeczyca.
2. Zarządzenie Wójta Gminy nr 59 z dnia 30.03.2017 r., w sprawie powierzenia stanowiska Dyrektorowi Gimnazjum im. Jana Kochanowskiego w Rzeczyca
3. Zarządzenie Wójta Gminy nr 60 z dnia 09.08.2017 r., w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej w celu przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla nauczyciela kontraktowego ubiegającego się o awans zawodowy.
4. Zarządzenie nr 61 - anulowane
5. Zarządzenie Wójta Gminy nr 62 z dnia 29.08.2017 r., w sprawie zatwierdzenia aneksu nr 1 do arkusza organizacji PSP w Rzeczyca z filiami w Luboczy i w Sadykierzu na rok szkolny 2017/2018.
6. Zarządzenie Wójta Gminy nr 63 z dnia 29.08.2017 r., w sprawie zatwierdzenia aneksu Nr 1 do arkusza organizacji Gimnazjum im. J. Kochanowskiego w Rzeczyca na rok szkolny 2017/2018.
7. Zarządzenie Wójta Gminy nr 64 z dnia 30.08.2017r., w sprawie zatwierdzenia planu dowozu uczniów do szkół na terenie Gminy Rzeczyca na rok szkolny 2017/2018 r.
8. Zarządzenie Wójta Gminy nr 65 z dnia 20.08.2017 r., w sprawie przyjęcia założeń do projektu budżetu Gminy Rzeczyca na 2018 rok.

#### **W zakresie ochrony przyrody i ochrony środowiska:**

1. Dokonano oględzin drzew zgłoszonych do usunięcia na 4 nieruchomościach.
2. Zawiadomiono 2 strony o terminie przeprowadzenia oględzin drzew.
3. W sprawie zmiany decyzji o środowiskowej dla przedsięwzięcia „Zabudowie odnawialnych źródeł energii (OZE) polegającej na budowie elektrowni słonecznej-urządzeń infrastruktury technicznej w postaci wolnostojących ogniw fotowoltaicznych o łącznej max. mocy produkowanej energii elektrycznej 630 kW i 1 MW wraz z inwerterami, złączami kablowymi, przyłączem elektroenergetycznym oraz stacją transformatorową o mocy 1000 kVA realizowanego na działce o nr ewid. 118 w miejscowości Rzeczyca, gmina Rzeczyca”, po otrzymaniu pisma od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, wezwano Wnioskodawcę do uzupełnienia karty informacyjnej przedsięwzięcia.

4. Wszczęto dwa postępowania sprawie przeniesienia decyzji środowiskowej na rzecz innego podmiotu.
5. Wystąpiono ze zgłoszeniem do Starostwa Powiatowego w Tomaszowie Maz. na budowę sieci wodociągowej w Roszkowej Woli i Rzeczyca.
6. Łódzki Urząd Wojewódzki zweryfikował protokoły szacowania szkód, złożone przez rolników, w gospodarstwach których wystąpiły szkody powyżej 30%.
7. W związku z udzieleniem przez ARiMR pomocy producentom rolnym, dla 29 rolników przygotowano wnioski o udzielenie pomocy dla upraw, w których wysokość szkód wyniosła powyżej 70%.
8. Na wezwanie Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Tomaszowie Maz. udzielono informacji o parkingach zlokalizowanych wzdłuż dróg gminnych na terenie gminy Rzeczyca.

#### **W zakresie gospodarki nieruchomościami:**

1. Prowadzenie ewidencji rozliczeń za energię elektryczną przez osoby korzystające z liczników będących własnością Gminy :

-Ośrodek Zdrowia

- Umowa nr UG.RRiZP.032.57.2012.UW dla Tomaszowskiego Centrum Zdrowia

-Umowa nr UG.RRiZP.032.45.2012.UW dla „Ostrowski Clinic” Marcin Ostrowski

- Umowa nr UG.RRiZP.032.177.2011.UW dla Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą

-Karczma Staropolska Umowa nr UG-RGO.7151.1.2017.KK

2. Zawarto 5 umów najmu świetlic wiejskich na imprezy okolicznościowe i dokonano rozliczeń za zużyte podczas najmu media,

3. Przygotowano pismo dotyczące rozwiązania ze skutkiem natychmiastowym umowy najmu NR UG-RGO.7153.1.2017.BK z dnia 30 stycznia 2015 r., lokalu użytkowego mieszczącego się przy ul. Tomaszowskiej 2.

4. Prowadzone są 2 postępowania administracyjne w sprawie dokonania podziału nieruchomości położonych na terenie gminy Rzeczyca.

5. Wydano jedną decyzję zatwierdzającą podział nieruchomości gruntowej.

6. Przygotowano umowy użyczenia gruntu Gminie Rzeczyca w celu wykonania przyłączy do sieci kanalizacji sanitarnej dla mieszkańców gminy Rzeczyca.

7. Przygotowanie dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia III pisemnego przetargu nieograniczonego na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Gustawów.

#### **W zakresie planowania przestrzennego:**

1. Wydano 5 decyzji o warunkach zabudowy
2. Uprawomocniono 5 decyzji o warunkach zabudowy



3. Wydano 1 decyzję i 1 obwieszczenie dotyczące lokalizacji inwestycji celu publicznego;
4. Wydano 1 decyzję o zmianie decyzji nieostatecznej dotyczącej ustalenia warunków zabudowy
5. Wydano 13 zawiadomień o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o warunkach zabudowy i ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego
6. Wydano 5 zawiadomień o wystąpieniu do organów opiniujących celem dokonania uzgodnień
7. Wydano 7 zawiadomień o podstawach do wydania decyzji
8. Wysłano 7 zleceń dotyczących sporządzania projektów decyzji o warunkach zabudowy i ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego
9. Wydano 1 postanowienie o zawieszeniu postępowania administracyjnego
10. Wydano 2 zawiadomienia o zawieszeniu postępowania administracyjnego
11. Wydano 1 decyzje o umorzeniu postępowania administracyjnego
12. Wydano 2 zawiadomienia o umorzeniu postępowania administracyjnego
13. Wydano 1 decyzje o przeniesieniu postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o warunkach zabudowy
14. Wydano 1 wezwanie do złożenia wyjaśnień niezbędnych do rozstrzygnięcia sprawy
15. Wydano 2 zaświadczenia o nadaniu nr porządkowego
16. Wydano 3 zawiadomienia o nadaniu nr porządkowego
17. Wydano 8 zaświadczeń o przeznaczeniu działek w miejscowym planie
18. Wydano 1 wypis i wyrys ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Rzeczyca
19. Wysłano 2 sprawozdania do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi dotyczące realizacji inwestycji celu publicznego
20. Wypełniono 2 ankiety dotyczące Gminnej Ewidencji Zabytków i Ruchu Turystycznego na Łódzkim Szlaku Konnym
21. Przygotowano dokumentację dotyczącą wyłożenia do publicznego wglądu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Mościckiego.

#### **W zakresie realizacji inwestycji komunalnych**

1. W dniu 01 sierpnia 2017r., dokonano ostatecznego odbioru robót budowlanych na zadaniu inwestycyjnym pn: „Przebudowa drogi gminnej w Glinie”. W ramach zadania wykonano 990,00 mb drogi utwardzonej masą bitumiczną wraz ze skrzyżowaniami z drogami powiatowymi oraz oznakowaniem pionowym i odwodnieniem nawierzchni drogi. Wykonawca robót budowlanych: Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Zaskórski i Wspólnicy sp. z o.o. z siedzibą w Gielniowie.
2. 17 lipca 2017r. przekazano plac budowy w ramach inwestycji pn: „Przebudowa drogi gminnej nr 116353E Jeziorzec – Pugraszyn” – Etap I. Obecnie trwają prace związane z wykonaniem podbudowy drogi i odwodnienia terenu inwestycji. Wykonawcą robót budowlanych na zadaniu została firma: Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Zaskórski i Wspólnicy sp. z o.o. z siedzibą w Gielniowie.

3. W ramach zadania inwestycyjnego pn: Poprawa jakości środowiska poprzez zastosowanie odnawialnych źródeł energii w gminie Rzeczyca, przeprowadzono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zamówienia pn: „Budowa instalacji fotowoltaicznej na terenie Gminnej Oczyszczalni ścieków w Bartoszewce”. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma GROT Mariusz Grot z siedzibą w Łodzi przy ul. Piłsudskiego 9. Roboty budowlane i instalacyjne zostaną zakończone do dnia 29 września 2017r.

#### **W zakresie złożonych wniosków o dofinansowanie projektów i inwestycji:**

1. **22 sierpnia** – złożono wniosek do WFOŚiGW w Łodzi o przeznaczenie umorzenia pożyczki dot. „Termomodernizacji Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rzeczyca” w kwocie 45 320,00 zł na zadanie pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla sołectw Bobrowiec, Rzeczyca Nowa, Rzeczyca w Gminie Rzeczyca – etap I”. Wniosek przeszedł kontrolę i czeka obecnie na decyzję Zarządu WFOŚiGW.
2. **30 sierpnia** - Gmina uzyskała informację z WFOŚiGW, że projekt pn.” Szkolny Eko –Raj” – utworzenie Eko- pracowni w Publicznej Szkole Podstawowej w Rzeczyca, Filia w Luboczy”, złożony w ramach Konkursu pn. „Nasza Eko- pracownia” został rozpatrzony pozytywnie a przyznana kwota dotacji wynosi 35000,00 zł. (81,75 % kosztu całkowitego projektu). Przygotowane zostały dokumenty niezbędne do podpisania umowy dotacji.
3. **31 sierpnia** – W Urzędzie Marszałkowskim Województwa Łódzkiego złożony został wniosek o płatność dla operacji pn. „Przebudowa drogi gminnej w Glinie” w ramach PROW na lata 2014-2020. Wnioskowana kwota dotacji wynosi 235 892,00 zł, tj.63,63% poniesionych kosztów kwalifikowalnych operacji. Wniosek w fazie weryfikacji.
4. **31 sierpnia** – złożono wniosek do WFOŚiGW w Łodzi o umorzenie 50 % pożyczki na zadanie pn. „Zakup sprzętu (koparko-ładowarki) do utrzymania i konserwacji urządzeń wodnych wykorzystywanych dla celów ochrony terenu przed nadmiernym uwilgoceniem w Gminie Rzeczyca”. Wnioskowaną kwotę umorzenia, tj. 100 241,00 zł, planowano przeznaczyć na zadanie pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla sołectw Bobrowiec, Rzeczyca Nowa, Rzeczyca w Gminie Rzeczyca – etap I”. W dn. 21 września otrzymano informację o braku możliwości umorzenia pożyczki we wnioskowanej kwocie z uwagi na limit pomocy de minimis, który wynosi 200 tys. euro na Beneficjenta w okresie 3 lat podatkowych. Gmina Rzeczyca na dzień składania wniosku otrzymała wsparcie w formie pomocy de minimis w kwocie 182 781,31 EUR w bieżącym okresie podatkowym oraz w dwóch poprzedzających latach podatkowych. Limit zostanie „wyzerowany” z końcem bieżącego roku. W związku z powyższym wstępnie uzgodniono z Funduszem, iż zostanie zawarty aneks do umowy pożyczki, przenoszący raty pozostałe do spłaty w roku 2017 na rok 2018 a następnie ponownie zostanie złożony wniosek o umorzenie 50 % pożyczki z przeznaczeniem środków na II etap budowy sieci kanalizacji.

5. **8 września** – Drogą elektroniczną został złożony wniosek do Fundacji Orange o stworzenie w naszej gminie Pracowni Orange. Pracownie Orange to program społeczny, w ramach którego Fundacja Orange zakłada i pomaga prowadzić multimedialne świetlice w małych miastach i wsiach. Celem inicjatywy jest zapewnienie mieszkańcom lepszego dostępu do technologii, wzmocnienie ich cyfrowych kompetencji i stworzenie przestrzeni wspólnych działań. Lokalizacja pracowni zgłoszonej w wniosku – Gminny Ośrodek Kultury w Rzeczyca.
6. **11 września** – złożono wniosek o dotację ze środków RPO WŁ na lata 2014-2020 na zadanie pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla sołectw Bobrowiec, Rzeczyca Nowa, Rzeczyca w gminie Rzeczyca – etap VI,VIII,IX,X,XIII,XIV”. Wnioskowana kwota dotacji wynosi 7 312 300,67 zł (85 % kosztów kwalifikowanych projektu. Wniosek w fazie weryfikacji formalnej.
7. **15 września** – w Łódzkim Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi złożony został wniosek o przyznanie środków pochodzących z programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019 na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 116355E Rzeczyca (ul. Długa) – Bartoszkówka.” Przebudowa polegała będzie na wykonaniu nawierzchni mineralno-asfaltowej na odcinku długości 1657,80 m wraz z poboczami i odwodnieniem. Wysokość wnioskowanej dotacji to 50 % tj. 877989,95 zł.
8. **18 września** – Gmina otrzymała informację z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego o wyborze do dofinansowania projektu pn.: „Stworzenie nowoczesnej przestrzeni publicznej na bazie istniejącej architektury przemysłowej w otoczeniu zabytkowego parku podworskiego w gminie Rzeczyca.” Wysokość dofinansowania to 6 019 892,52 zł, co stanowi 85% kosztów kwalifikowanych. W tym samym konkursie na liście rezerwowej znalazł się projekt pn. „Rozbudowa i termomodernizacja strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Sadykierzu z adaptacją pomieszczeń na świetlicę wiejską i zagospodarowaniem terenu przyległego”. Projekt zostanie wybrany do dofinansowania w przypadku zwolnienia się środków finansowych, np. poprzez oszczędności poprzetargowe osiągnięte przez innych Beneficjentów.
9. **25 września** – W WFOŚiGW w Łodzi złożone zostały dwa wnioski o udzielenie dofinansowania w formie pożyczki na zadanie pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla sołectw Bobrowiec, Rzeczyca Nowa, Rzeczyca w Gminie Rzeczyca – etap I” oraz „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla sołectw Bobrowiec, Rzeczyca Nowa, Rzeczyca w Gminie Rzeczyca – etap II”. Wnioskowane kwoty dofinansowania to 319 181,00 zł na budowę kanalizacji sanitarnej na odcinku Rzeczyca - Bobrowiec i 255 994,00 zł na odcinek sieci ul. Długa i Łąkowa.
1. **29 września** – Gmina przygotowała wniosek o dofinansowanie w formie dotacji, dla zadań z dziedziny „Pozostałe zadania ochrony środowiska”, z przeznaczeniem na „zakup sprzętu służącego ochronie życia, zdrowia, mienia lub środowiska przed pożarem, klęską żywiołową lub innym miejscowym zagrożeniem dla jednostek OSP”. Nabór organizowany jest przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Wnioskowana kwota dofinansowania - 15 000 zł, stanowi 40% kosztów całkowitych zakupu agregatu prądowórczego

o mocy do 30 kW, który podwyższy gotowość jednostki OSP do udziału w działaniach ratowniczych.

### **W zakresie zamówień publicznych:**

W dniu 30.08.2017 r. zostały podpisane umowy na „Przewóz uczniów do i ze szkół i przedszkoli na terenie Gminy Rzeczyca na podstawie zakupu biletów miesięcznych oraz odwozy uczniów po zajęciach realizowanych z projektów pt. Edukacyjny Kompas oraz Szkolna Akademia Kompetencji w roku szkolnym 2017/2018.” z wykonawcami

- Usługi transportowe Jan Grzejszczyk, ul. Górna 10; 97-220 Rzeczyca – część I i III
- PKS Opoczno Sp. z.o.o., Kieszków 10 ; 26-307 Białaczów. Obecnie trwa badanie ofert.- część II

### **W zakresie realizacji zadań przez Referat Infrastruktury i Usług Komunalnych**

#### **I. Gospodarka wodno-ściekowa w gminie**

1. Co tygodniowe płukanie instalacji filtracyjnej na Stacjach Uzdatniania Wody w Grotowicach, Jeziorcu i Sadykierzu.
2. Zawarto 4 umów na dostawę wody z sieci wodociągowych na terenie Gminy Rzeczyca.
3. Wydano 2 szt. warunków technicznych na wykonanie nowych przyłączy wodociągowych.
4. Przyłączono 4 nieruchomości zabudowane do sieci wodociągowej.
5. Wymieniono 2 uszkodzone wodomierze.
6. Na bieżąco świadczono są usługi asenizacyjne dla wytwórców nieczystości ciekłych na terenie Gminy Rzeczyca.
7. Przedłużono odcinek wodociągu w poboczu drogi gminnej Grotowice – Brzeg w celu ułatwienia podłączeń do wodociągu posesji zlokalizowanych po lewej stronie w/w drogi.
8. Usunięto awarię na wodociągu zasilającym studnia-SUW w Grotowicach – rozszczelnienie rurociągu tłoczego.
9. Prowadzony jest odczyt wodomierzy za III kwartał br. zakończenie przewidziane na pierwszy tydzień października.

#### **II. Utrzymanie czystości i porządku przy drogach publicznych, chodnikach oraz placach**

1. W ramach bieżącego utrzymania czystości i porządku w gminie prowadzone jest: sprzątania szaletu gminnego, przystanków autobusowych, chodników i miejsc ustawienia pojemników zbiorczych na odpadów wytworzone przez osoby przebywające czasowo w Łęgu nad Pilicą oraz w Grotowicach oraz opróżniane są kosze uliczne w Rzeczyce, Roszkowej Woli oraz na obiektach gminnych. Sprzątany jest również kompleks sportowo-rekreacyjny i Park w Rzeczyce.
2. Wykonano przekładki chodnika w Parku w Rzeczyce – najbardziej nierówne fragmenty.

3. Wymieniono kosze uliczne na terenie Rzeczycy oraz Parku. Kosze zakupiono ze środków zaoszczędzonych w ramach gospodarki odpadami w roku 2016.
4. Wykonano dodatkowe sprzątanie całej powierzchni Parku w Rzeczycy – duża ilość połamanych gałęzi i suszu na trawnikach po zjawiska atmosferycznych.

### **III. Drogi na terenie Gminy Rzeczyca**

#### **Drogi powiatowe:**

1. W ramach zawartego z Powiatem Tomaszowskim porozumienia, usunięto samosiejki drzew, krzewów i chwastów z pobocza drogi Bobrowiec – Kawęczyn.
2. Przygotowanie odcinka nawierzchni drogi ul. Mościckiego do położenia nowej nakładki bitumicznej – usunięcie chwastów, nadmiaru ziemi i luźnego materiału drogowego oraz profilowanie poboczy.

#### **Drogi gminne:**

1. Zakończono powierzchniowe utwardzenie drogi gminnej w Zawadach od drogi powiatowej do posesji nr 7 odcinek ok. 480mb.
2. Usunięto silne zakrzaczenia na poboczach dróg: Łęg – Grotowice, Łęg – od drogi powiatowej, Roszkowa Wola – Jeziorzec,
3. Kolejny raz zlikwidowano wyrwy w nawierzchni spowodowane przez bobry w ul. Mokrej.
4. Naprawiono pobocze i nawierzchnię drogi gminnej w Brzezinach. Nawierzchnia uszkodzona podczas usuwania awarii wodociągowych.
5. Usunięto odrosty i samosiejki na poboczu alejek w Grotowicach. Obecnie usuwany jest nadmiar ziemi z pobocza – ułatwienie odpływu wód deszczowych.
6. Zamontowano nowe tablice informacyjne przy drodze w Glinie.
7. Wymieniono i uzupełniono część oznakowania pionowego przy drogach gminnych zgodnie z zaleceniami Zarządu Dróg Powiatowych.
8. W pierwszych dniach października przewidziane jest wykonanie remontów cząstkowych nawierzchni dróg przy użyciu skraparki.
9. Zlikwidowano zachwaszczenie pobocza drogi Bartoszkówka – Gustawów wraz z montażem znaków ostrzegawczych – niebezpieczne zakręty.
10. Pracownicy Referatu Usług Komunalnych obecnie montują przepusty drogowe wraz z odwodnieniem oraz wymianą części hydrantów p.-pożarowych w miejscowości Brzeg. Zakończenie prac przewidziane na dzień 29 września br.

#### **IV. Gospodarka komunalna i transport**

1. Od dnia 11 września br. codziennie Volkswagen-bus transportuje 1 uczennicę niepełnosprawną do Szkoły w Rawie Maz., a od 25 września br. dodatkowo 1 uczeń 4x w tygodniu dowożony jest do szkoły w Rzeczyca.
2. Poza stałym transportem uczniów incydentalnie wykonywany jest transport osób niepełnosprawnych na rehabilitację i do lekarzy specjalistów w: Łodzi, Tomaszowie Maz. i Nowym Mieście – łącznie w okresie sprawozdawczym wykonano 7 przewozów.
3. Koszenie i podlewanie murawy boiska do piłki nożnej na kompleksie sportowym. Podlewanie murawy boiska sportowego wykonywane było w późnych godzinach popołudniowych i nocnych ze względu na znaczny pobór wody.
4. Przygotowanie terenu do dożynek gminnych wykoszono i wysprzątało teren całego Kompleksu Sportowo-Rekreacyjnego, dostarczono i ustawiono namioty i stoły sołeckie, stoły z zadaszeniami z Nadleśnictwa, rozłożono podłogi drewnianą i nową z tworzywa sztucznego. Przygotowano miejsca siedzące dla publiczności na boisku.
5. Koszenie traw i samosiejki na terenach obiektów gminnych: Szkoły, Stacje Uzdatniania Wody i Oczyszczalnia Ścieków w Bartoszówce. Łącznie na terenach gminnych (poza pasami drogowymi) wykoszono ok. 20tys.m<sup>2</sup> powierzchni.
6. Wykonano przed sezonowy przegląd wszystkich kotłów centralnego ogrzewania w obiektach Gminy.
7. Wykonano i zabezpieczono prowizoryczną instalację zasilania energetycznego dla pogorzalców w Grotowicach.
8. Udzielono pomocy sprzętowej (koparko-ładowarka, ciągnik z przyczepą) pogorzalcem w Grotowicach.
9. Zlikwidowano awarię oświetlenia klatki schodowej w części mieszkalnej w budynku Przychodni przy ul. Kitowicza.
10. Zlikwidowano wycieki z instalacji wod.-kan. w piwnicach PSP Rzeczyca.
11. Plandekami zabezpieczono przeciekający dach na budynku dawnej „Cepeli”.
12. W obiektach Hali Sportowej podłączono zmywarkę do naczyń.
13. Wykonano remont kawiarenki – likwidacja ubytków i zawilgoceń, malowanie.
14. Wykonano wiatrolap przy mieszkalnym obiekcie komunalnym przy ul. Kitowicza 13.
15. Wykonano próbne uruchomienie instalacji c.o. w obiektach komunalnych, w pierwszej kolejności obiekty mieszkalne.
16. Wykonano drobne prace naprawcze w PSP Sadykierz wraz remontami sprzętu szkolnego.
17. Remont sprzętu szkolnego (stoły, ławki, krzesła) dla Gimnazjum w Rzeczyca.

## **V. Oświetlenie dróg**

1. Usunięto awarię oświetlenia Kompleksu Sportowo-Rekreacyjnego w Rzeczyca – rozbita lampa powodowała zwarcie całego oświetlenia.
2. Usunięto awarię oświetlenia alejek w Parku w Rzeczyca.
3. Usunięto awarię oświetlenia ulicznego przy ul. Niskiej – boczne odgałęzienia drogi. Na pierwszy lub drugi tydzień października (w zależności od warunków pogodowych) przewidywane jest zamówienie podnośnika monterskiego do likwidacji pozostałych awarii oświetlenia ulicznego – wymiana lamp, likwidacja pojedynczych spięć w lampach itp.

### **W zakresie spraw finansowych:**

1. Wydano 2 postanowienia o zarachowaniu wpłaty.
2. Wystawiono 19 tytuły wykonawcze.
3. Wydano 8 szt. upomnień dotyczących zaległości od środków transportowych.
4. Wydano 2 decyzje dotyczące umorzenia należności za wodę.
5. Wydano 1 decyzję określającą nadpłatę w podatku od środków transportowych
6. Dokonano aktualizacji 4 tytułów wykonawczych.

### **W zakresie ewidencji ludności:**

1. Wprowadzono zmiany do informatycznego systemu ewidencji ludności Gminy Rzeczyca wynikające ze zgłoszenia zgonów 2 szt. oraz zawarcia związku małżeńskiego 4 szt.
2. Udzielono odpowiedzi na 6 wniosków o udostępnienie danych z ewidencji ludności, ze zbioru PESEL z ewidencji wydanych i unieważnionych dowodów osobistych,
3. Dokonano 7 zmian meldunkowych polegających na zameldowaniu na pobyt czasowy w rejestrze mieszkańców Gminy Rzeczyca.
4. Wydano 36 zaświadczenia o zameldowaniu na pobyt stały i czasowy.
5. Odnotowano 2 urodzenia oraz 7 zgonów mieszkańców gminy Rzeczyca.

### **W zakresie dowodów osobistych:**

1. Przyjęto 113 wniosków o wydanie dowodu osobistego.
2. Unieważniono dowody osobiste, którym upłynął termin ważności, w związku z odbiorem nowych dowodów osobistych oraz zagubione lub skradzione.

### **W zakresie urzędu stanu cywilnego:**

1. Wydano 39 odpisów skróconych z akt stanu cywilnego.
2. Sporządzono 2 akty zgonu oraz 4 akty małżeństwa.
3. Wydano 1 zaświadczenie stwierdzających brak okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa.

### **W zakresie działalności gospodarczej**

1. Przyjęto 11 wniosków o wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej.

### **W zakresie kadr:**

1. zakończono stosunek pracy z jednym pracownikiem zatrudnionym na stanowisku pomoc administracyjna, ponieważ umowa o pracę zawarta była na czas określony i przedłużyła się do dnia porodu;
2. podpisano kolejną umowę o pracę kontynuującą zatrudnienie pracownika w Referacie Budżetu i Finansów Urzędu Gminy na stanowisku urzędniczym – inspektor (umowa na czas określony);
3. złożono wniosek do PUP w Tomaszowie Maz. o zorganizowanie zatrudnienia na dziewięć miesięcy w ramach prac interwencyjnych dla trzech osób bezrobotnych, który został pozytywnie rozpatrzony i realizacja prac trwa w okresie 29.08.2017 – 28.05.2018;
4. ogłoszono drugi konkurs na zastępstwo na stanowisko urzędnicze ds. zamówień publicznych i funduszu alimentacyjnego w Referacie Organizacyjnym i Zamówień Publicznych, który nie został rozstrzygnięty;
5. wypłacono dwie nagrody jubileuszowe tj. jedna pracownikowi zatrudnionemu w Referacie Organizacyjnym i Zamówień Publicznych za 40 lat pracy zawodowej i druga pracownikowi zatrudnionemu na samodzielnym stanowisku ds. bhp w Urzędzie Gminy za 35 lat pracy zawodowej;
6. wypłacono dwóm pracownikom zatrudnionym na stanowiskach urzędniczych zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok w łącznej kwocie 700,00 zł, jeden pracownik z Referatu Budżetu i Finansów – 350,00 zł i jeden pracownik z Referatu Gospodarowania Mieniem, Inwestycji i Ochrony Środowiska – 350,00 zł;
7. z dniem 20.08. zgodnie z umową z PUP zatrudniono po zakończonym stażu na czas określony (3 m-cy) trzech pracowników na stanowisku pomoc administracyjna, w tym jedna osoba w pełnym wymiarze czasu pracy i dwie osoby na ½ etatu;
8. złożono wniosek do PUP w Tomaszowie Maz. o zorganizowanie zatrudnienia na dziewięć miesięcy w ramach prac interwencyjnych dla jednej osoby bezrobotnej, który jeszcze nie został rozpatrzony;

### **W zakresie oświaty:**

1. Rozstrzygnięto konkurs na stanowisko dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej im. Narczyży Żmichowskiej w Rzeczy z Filiami w Luboczy i w Sadykierzu z siedzibą w Rzeczy.
2. Powierzono stanowisko dyrektora Gimnazjum im. Jana Kochanowskiego w Rzeczy nauczycielowi tej placówki do dnia zakończenia działalności gimnazjum tj. do dnia 31.08.2019 r.
3. Zarządzeniami Wójta zatwierdzono aneks Nr 1 do arkusza organizacyjnego Publicznej Szkoły Podstawowej im. Narczyży Żmichowskiej w Rzeczy z Filiami w Luboczy i w Sadykierzu na rok szkolny 2016/2017 oraz aneks Nr 1 do arkusza organizacyjnego Gimnazjum im. Jana Kochanowskiego w Rzeczy na rok szkolny 2017/2018.



4. Przeprowadzono postępowanie egzaminacyjne na stopień nauczyciela mianowanego, wszczętego na wniosek jednego nauczyciela kontraktowego zatrudnionego w Gimnazjum im. Jana Kochanowskiego w Rzeczy.
5. Sporządzono zestawienie zbiorcze z baz danych szkoły podstawowej i gimnazjum zgromadzonych w ramach Systemu Informacji Oświatowej według stanu na dzień 10.09.2017 r.
6. Przyjęto 133 wnioski o przyznanie świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów na rok szkolny 2017/2018 tj. 132 wnioski o przyznanie stypendium i jeden wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego.
7. Wniosek do KO o udzielenie wsparcia finansowego w roku 2017 na zakup pomocy dydaktycznych składany w ramach Rządowego programu - „Aktywna tablica”, który został rozpatrzony pozytywnie i otrzymamy dotację na zakup tablicy interaktywnej z projektorem ultra krótkoogniskowym oraz zakup głośników i innych urządzeń pozwalających na przekaz dźwięku, ogółem wartość zadania 17 500,00, w tym 14 000,00 dotacja i 3 500,00 wkład własny.
- 8.

**W zakresie ochrony przeciw pożarowej i zarządzania kryzysowego:**  
**Akcje ratowniczo-gaśnicze i szkoleniowe:**

1. 18.08.2017r., – OSP Rzeczyca – Rzeczyca ul. Mościckiego 10 i Głina 42 a – usuwanie gniazd szerszeni
2. 19.08.2017r., – OSP Rzeczyca – Liciężna – zabezpieczenie wypadku drogowego
3. 28.08.2017r., - OSP Rzeczyca – Liciężna 34 – zabezpieczenie lądowania Lotniczego Pogotowia Ratunkowego po wypadku w gospodarstwie
4. 30.08.2017r., – OSP Rzeczyca, OSP Lubocz, – Grotowice 22, pożar stodoły i obory;
5. 31.08.2017r., – OSP Rzeczyca – dogaszanie pożaru w Grotowicach
6. 14.09.2017r., – OSP Rzeczyca, OSP Lubocz, OSP Sadykierz- Brzeg 17 – pożar budynku gospodarczego;

**Inne przedsięwzięcia w zakresie OSP**

1. 27.08.2017r., – Rzeczyca Kompleks Rekreacyjno – Sportowy jednostki OSP z terenu gminy – zabezpieczenie gminnych dożynek.
2. 31.08.2017r., – Grotowice 22 - przekazano 3 plandeki do zabezpieczenia budynku po pożarze.
3. 12.09.2017r., – posiedzenie Zarządu Gminnego ZOSP RP
4. 26.09.2017r., – przygotowano wniosek do WFOŚiGW w zakresie dofinansowania zakupu agregatu prądotwórczego. Ogółem koszt zakupu 37 500 zł.

**Sprawy obronne i zarządzania kryzysowego.**

1. 25.08.2017r., – przesłano do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego ŁUW sprawozdanie ze świadczeń;
2. 27.09.2017r., – udział w szkoleniu obronnym organizowanym przez Starostwo Powiatowe w Tomaszowie Mazowieckim.

**Wójt Gminy odbywał następujące wyjazdy służbowe:**

1. W dniu 09.08.2017r., wyjazd służbowy do Łodzi.
2. W dniu 22.08.2017 r., wyjazd służbowy do Łodzi
3. W dniu 24.08.2017 r. wyjazd służbowy do Radomia
4. W dniu 28.08.2017 r. wyjazd służbowy do Łodzi
5. W dniu 04.09.2017 r. wyjazd służbowy do Łodzi.
6. W dniu 07.09.2017r., spotkanie służbowe w Tomaszowie Mazowieckim.
7. W dniu 11.09.2017 wyjazd służbowy do Łodzi.
8. 12.09.2017 spotkanie w Piotrkowie Trybunalskim.
9. 13.09.2017 spotkanie służbowe w Tomaszowie Mazowieckim.
10. 14.09.2017 wyjazd służbowy do Łodzi.
11. 15.09.2017 wyjazd służbowy do Łodzi.
12. 19.09.2017 udział w szkoleniu w Spale.
13. 25.09.2017 udział w zebraniu Stowarzyszenia Doliny Pilicy w Wolborzu.

**W okresie sprawozdawczym odbyły się następujące uroczystości Gminne:**

1. 27 sierpnia 2017 r., odbyły się Dożynki Gminne.

Informację przygotowała  
Monika Wieteska

Wójt Gminy  
Marek Kaźmierczyk